ser ut qd te regem fac<sup>3</sup>. volui  
sti regnare et nō potes ppter  
hāc irrisionē nō flectam<sup>9</sup> ho  
die genua cuz orat p pfidis  
iudeis sic ad alias ordes. qz  
h̄ pcuauerunt cū gentib. et  
h̄ cū eis forte dixerunt. Que  
rex iudeoz. **Quinto** cū ala  
pizbāt. q illusio magis fuit  
despectiuā et penal. **Adoran**  
**tes.** **Albert**<sup>9</sup>. falsa et irrisoria  
adoratione. vt deū. et salutā  
tes vt regē. alapizauerūt vt  
fatuū. **Hexto** expuebant in  
eū tanq̄ in psonā vilem. et cō  
temptiblē. **Septimo** acci  
piebāt arūdinē de manu e<sup>9</sup>  
et pcutiebāt caput el<sup>9</sup>. **Lyra.**  
**Et** rōne ptept<sup>9</sup>. et rōne dolo  
ris infligēdi. scz vt spine for  
tius capiti infigerētur. **Quia**  
ex tali percussione scilicet ba  
culi arundinei. aculei coro  
ne intrabant caput eius et p  
fundius vulnerabant. **Et** h̄  
absqz dubio. multum lesiuū  
fuit domino. **Unde** verissi  
mile est q tūc sanguis ex ca  
pite extractus largiter p ca  
put frontem genas et collū  
eius fluebat. **Ita** vt quasi le  
prosus apparebat. quia san  
guis et sputa eum leproso si  
miliem faciebant. **Cuz** enim

milites scilicet gentileo tam  
pauperrime et miserabiliter  
eum traxassent. **Pylat**<sup>9</sup> que  
rens occasiones dimittendi  
dominū. **Hed** perfidi et im  
p̄fissimi iudei nec adhuc sa  
ciati. nec vllam ei miserationē  
impendere volentes. spō  
ranei clamabant. subaudi.  
sicut amentes et quasi fur  
bundi. ex abundantia mali  
cie vocem ingeminando di  
centes vt ait Johānes Tol  
le tolle. crucifige cum. **Nua**  
**si** di. Non possumus videre  
euz. idcirco aufer eum a no  
stro conspectu. et turpissima  
morte condemnā eū. **Tunc**  
enim temporis mors crucis  
erat ignominiosissima et tur  
pissima. **Et** breuiter loquen  
do tandem cum **Pylat**<sup>9</sup> ob  
duratos et obstinatos iu  
deos non poterat emollire.  
audienqz q confiterētur se  
imperatori romano subiec  
tos esse. tunc volens ipsis sa  
tissacere dimisit eis Barra  
bam latronem. scz ppter tem  
pus pascale. deditqz senten  
tiā crudelissimā. vt Jesus  
innocens crucifigeretur. et  
ignominiosa pteptibili ac tur  
pi morte latronuz moreret.

**V**nde eadē hora duos la-  
tronē sūl'r ad mortē iudica-  
uit et condemnauit. Ibi scien-  
dum et notandū q̄ xp̄s in p/  
cessu passōis sue. nonies ho-  
die duc⁹ fuit ut colligitur ex  
enāgelist⁹. **E**t h̄ representat fi-  
deles q̄ hac die ab hora ma-  
tutina usq; ad horam tertiam  
circueentes visitat nouē ec-  
clesias. in memoriam xp̄us  
postq; capt⁹ fuit duc⁹ est ad  
nouem loca. **E**t in qualibet  
istaz ductionū sp singlares  
penas et p̄tumelias passus ē  
**P**rimo em̄ mox cap⁹ fuit  
et ligat⁹. duxerūt eū ad Annā  
p̄mum. **A**y. i. p̄mo. **S**ecundo  
ab Anna ad Layphā. **T**er-  
cio a Layphā ad Pylatum.  
**Q**uarto a Pylato ad Her-  
odem. **Q**uinto ab Herode re-  
duc⁹ fuit ad Pylatū. **E**x-  
to milites duxerunt eum in  
tro in atrium p̄torij vbi illu-  
serunt ei. et magna ac varia  
opprobria sibi fecer̄t. **D**at-  
tbei. xxvij. et Mar. xij. **S**e-  
primo Pylat⁹ duxit eum fo-  
ras de p̄torio. induituz veste  
purpurea et coronatū cuz co-  
rona spinea Jo. xix. **O**ctauo  
idem Pylat⁹ duxit eū foras  
p̄toriū ad locū q̄ dī lycostra-

quali esset latro. vel q̄si peior  
esset ill'. **Quarto** eduxerūt eū  
miserrime et publice cū ipso  
perio valde maḡ tanq̄ male  
factorē extra p̄priā ciuitatez  
in loco caluarie. sic dicitū ē. q̄  
qdē loc⁹ erat fetid⁹. horribil⁹  
et hoīb⁹ horrid⁹. ibidē eī ma  
lefici plecebanſ. canes atq̄  
alia morticinia excoriabant  
**I**dē mal⁹ fetor fuit etiā xpo  
dño sp̄ialis p̄ea ac maḡ. tan  
toq̄ penosior et lesiūrō q̄to  
delicatior et purior erat. quia  
delicatissim⁹ et castissime vgi  
nis fili⁹. **Quinto** cū mansue  
tissimū et innocētissimū do  
minū sic receptibilit̄ et p̄fusiv  
bilit̄ ducerēt de domo **Pylati**  
p̄ vrbē sc̄ hierlm̄ q̄si male  
ficū cū duob⁹ latrōib⁹ et cru  
ce p̄oderosa ad suā despec  
tissimā et amarissimā mortē  
m̄ltitudo maxia p̄ploꝝ tā iu  
deoz q̄ gētiū eū sequebaſ.  
**Quidā** flebat et plangebant  
suā innocētē mortē. **Quidā**  
insultabant et illudebant ei  
gaudētes d̄ passiōe et morte  
ei⁹. **H**ed ip̄e dulcissim⁹ et be  
nignissim⁹ dñs. in hac vita  
grauiē p̄dere crucē depres  
sus et ita fatigat⁹ fuit ppter la  
bores et penas. ppter flagellati

onē et coronatōeꝝ. ppter illusio  
nes et p̄cessiōes. ppter m̄ltipli  
ces et acerrimos cruciat⁹. q̄s  
tota nocte et etiā de die vsq̄  
ad illā horā sustinuit q̄ lēto  
gradu incederet et crucē am  
pli⁹ portare nō valeret. depo  
suit eā vt habeat in qdā libro  
devita xpi. vt aliquantulū pau  
saret et respiraret. **T**ūc mini  
stri **Pylati** videntes anga  
riauerūt. i. coegerūt qndā noie  
**S**imonē. s. gētilē. virū robu  
stū yentientē de villa. q̄ extra  
ciuitatē dicit **Borrā** occur  
rit eis eundo ad ciuitatē. vt  
portaret crucē p̄ ibm. **H**oc  
fecerūt vt ostēderēt eum esse  
hoīez fatigat⁹. et sic nō crede  
ret dei fili⁹. nō fecerūt ex misē  
ricordia vt xpo cōpaterēt. s̄z  
ex duricia vt citi⁹ crucifige  
ret. q̄ vitā ei⁹ mltū odiebat.  
et mortē ipi⁹ valde sitiebant.  
**E**t ideo festinauerūt cum eo  
et noluerūt ei⁹ mortē differre.  
**E**t sic ait **Bern⁹**. ipm̄ tanq̄  
asim̄ impulerūt. q̄ timuerūt  
ne **Pylat⁹** sniaꝝ reuo caret. q̄  
volūtate dimittēdi eū osten  
derat. **I**te lignū crucē ita p  
phanū reputabant vt null⁹  
eoz portare nec tāgere volu  
it. **S**eq̄bāt etiā mltē deuo

te mulieres q̄ etiā flebant et  
pariebāt ei. ac p̄ nimio do-  
lore percutiebant pectora sua.  
vidētes dñm ita fatigatum  
cruce grādem et gūe portare  
**E**t km Berñ. i p̄eplatōib⁹.  
m̄ xp̄i mestissima btā virgo  
**M**aria etiā int illas erat et  
sustētabat ab eis q̄ se sustēta-  
re nō valebat. Ibi pp̄edēdū  
et p̄siderādū extat v̄z eadez  
nō p̄ passa sit ei. Absq; dubio  
ipa maximā cū eo p̄ passiōez  
habuit. **D**oc p̄t q̄dlibet ma-  
ternū cor ac q̄libet m̄ circa  
suū vnicū pp̄edere et p̄sidera-  
re filiū. Certe ipa vt b. Ber.  
dīc exēplū dolor⁹ oib⁹ amā-  
rib⁹ xp̄m fuit. Et sic habeb̄ i  
qdā li. d vita xp̄i. Quia vero  
mesta m̄ et merore pfecta p  
pter mltitudinē p̄lī appropi-  
quare filio suo carissimo nō  
poterat. neceū videre. iuit p  
aliā viā breuiorez cū sociab⁹  
suis et Johāne. vt alios p̄ce-  
dēs valerer eidē appropinq̄-  
re. Et cū eū obuiū h̄zet cer-  
mēs eū tam miserabilit vul-  
neratū et siconeratum ligno  
tam grādi qd aū nō viderat  
et sup hūeros i maria lassitu-  
dine baūularet. pene exani-  
mis facta ē. i. valde debilita-

ta. **I**ntellige. et ita virib⁹ desti-  
tuta sic dī etiā i trā corrū-  
erat. i. declauerat. et p̄ angu-  
stia nec ei p̄bū dare poterat.  
nec dñs sibi acceleratus ab  
his q̄ eū ducebāt. **C**redib⁹  
le km Ber. in p̄eplatōib⁹. q̄  
ipa libēter portasset crucez si  
potuissz. et q̄uis nō possz tñ  
libēter accepissz eā. Nulli at̄  
credere licz q̄ btā v̄go impa-  
tiēs fuerit aut rōne vel sensu  
p̄uata. qz sp̄ in oī sua passiōe  
et tristitia patientissima et di-  
scretissima erat. **A**ttamē pie  
credit. q̄uis euāgelistē non  
expm̄t q̄ ex maḡ et intima  
p̄ passiōe mltas lacrimas ex  
oculis v̄gincis p̄ delicateſſi-  
mas genas suas fuderit. nā  
maternū ei⁹ cor nō poterat  
se p̄tinere. qn filio suo dilec-  
tissimo cōpateref. **L**ugētilo  
ho et lamētāib⁹ mulieribus  
dixit dñs. **F**ilie hierlm no-  
lite flere sup me sz sup yosip/  
fas flete et sup filios v̄ros. qz  
veniēt dies. s. obsidionis. in  
q̄b⁹ dicēt. **H**ic steriles q̄ non  
genuerūt. et v̄bera q̄ nō lacta-  
uerūt. Quasi di. **H**olite fle-  
re d morte mea. qz scio q̄ re-  
surgam et morte mea corpora/  
li eternam mortē destruam.

sed slete destruetōem clista/  
tis v̄e q̄ fundit̄ destruetur  
pter p̄cm qd̄ ciues ei⁹.i.iu/  
dei ogan̄ in me. Ideo seq̄.  
**L**ūcem̄ incipiēt dicere mō/  
eib⁹ cadite sup nos. Et colli/  
bus.coopite nos. **G**losa.pre/  
horrore miserie.sz hierl̄em.  
z facie.s. ostēsione furor̄ dñi  
**T**anta em̄ suit fames z mi/  
seria in hierusalez. xl̄.anno  
post dñicam passionē.cū ro/  
mani p̄ncipes **T**ythus z **A**e/  
spasianus cūciatē hierusa/  
lem destruebat. q̄ mulieres  
pprios filios comedebant.  
et q̄.xxx.iudei vendebant p̄  
vno denario.sicut p̄ trigin/  
ta denariis vendit̄ fuit chri/  
stus. **S**equitur in **Lu**.quia  
si in viridi ligno hoc faciunt  
in arido quid fiet. Quasi di.  
fm **H**ugonem sup **L**ucam  
vere debetis flere sup filios  
vestros.quia si ego qui sum  
viride lignum et fructuosuz  
patior tam grauia tormenta.  
ipsi patientē longe grauio/  
ra qui sunt lignū aridū z in/  
fructuosum. **S**equitur tex.  
Et postq̄ venerunt in locū  
qui d̄r̄ caluarie.dederūt ei vi/  
nū mirratū bibere.vt **M**ar/  
cus dicit.cū felle mixtum vt

**D**ath. inq̄t. **U**bi notandū  
q̄ cum benignissimū dñm p̄  
totam ciuitatē publice cum  
iproperio valde magno edu/  
xissent. **E**t fm qd̄ d̄r̄.ascēde/  
do ysus montem siue collē/  
caluarie ad locum crucifixi/  
onis aliqualiter appropias/  
sent.tunc christ⁹ dñs modi/  
cum quieuit cū cruce.z vidē/  
do locuz vbi tam vilissime et  
amarissime p̄ nobis crucifi/  
gēdus z occidendus venie/  
bat.sertur ad terrā cecidisse  
**U**nde in signū huiusz testi/  
moniū d̄r̄ q̄ ante portam ec/  
clesie sepulcri sancti.est qdā  
platea magna q̄ qndam fuit  
extra ciuitatē hierl̄em.sz nūc  
est in ciuitate. **I**n cui⁹ platee  
medio ostendit loc⁹ vbi xp̄s  
portando crucem modicuz  
quieuit.et videndo locū cru/  
cis ad terram corruit.id est.  
declinavit. **E**t ibidem dede/  
runt ei bibere vt premissum  
est amarissimū vinum. **D**oc  
est vinum acidū cum mirra  
q̄ amarissima est.z felle mix/  
tum. et ysopo que est herba  
amara.circū posuerūt. sicut  
quidam doctores exponūt.  
**Q**uod ideo fecerunt.vt idēz  
potus amarior fieret. **N**am